
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
SERVIZIO POLIZIA EDILIZIA TERRITORIO AMBIENTE

92016 RIBERA AG VIA BRUNELLESCHI 2 TEL.0925-61001 FAX 0925-66464 

Ordinanza n. 09 del 15.02.2010 per la disciplina della circolazione stradale.

 Oggetto: chiusura temporanea al transito veicolare della via : Trionfo tratto compreso tra 
la via Marconi e il c.le Trionfo; dalle ore 8,00 alle ore 18,00, dei giorni 15 e 16 Febbraio 2010;

IL DIRIGENTE
  
Premesso che con  istanza prot. n.  3044 15.02.2010, il Sig. Sicurella Domenico nato a Ribera il 
19.10.1948 residente a Ribera  in  Via  Alloro 44 nella qualità di titolare dell'omonima ditta,  p. iva 
01760650844  ha  richiesto  l’autorizzazione  all’occupazione  temporanea  per  lavori  di  ripristino 
balconi e posa di piattaforma mobile;
Premesso  che per l'esecuzione dei  suddetti  lavori  si  rende necessario  chiudere al  transito di 
veicoli e pedoni il tratto della via Trionfo compreso tra la via Marconi e il c.le Trionfo; 
Considerato che per motivi  di pubblica incolumità nonché per esigenze tecniche connesse alla 
circolazione si rende necessario adottare un provvedimento;
Visti gli articoli 5, 7, 158,159,201 e 215 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 
30/04/1992 ed il Regolamento di Esecuzione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
Visto  T.U. 267/2000.

O R D I N A

chiusura temporanea al transito veicolare della via : Trionfo tratto compreso tra la via Marconi e il 
c.le  Trionfo;  dalle  ore  8,00  alle  ore  18,00,  dei  giorni  15  e  16  Febbraio  2010  per  consentire 
l'esecuzione dei lavori di cui in premessa.
La presente Ordinanza è resa nota alla cittadinanza mediante l’apposizione, a cura del richiedente, 
cui ne viene notificata copia, della prescritta segnaletica che ne dà pubblicità,
Per eventuali danni derivanti a terzi in dipendenza di imperizia, negligenza, ecc. nell'adozione di 
adeguate misure di prevenzione in esecuzione della presente ordinanza né risponderà la ditta de 
qua.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  gerarchico  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei  Trasporti,  ai  sensi  dell’art.  37  comma 3° del  vigente  C.d.S.  e con la 
procedura e gli effetti  di cui all’art.74 del Regolamento di Esecuzione. E’ fatto obbligo a 
chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente ordinanza.

Ribera lì 

Il Resp. Del Procedimento Il Dirigente
f.to dott. Antonino Novara f.to dott.ssa Maria Macaluso


